Preços - Detalhada N.º 9/2024 (SEI N.º  14663528). Desses 14 valores, 9 foram considerados para o cálculo de obtenção da
mediana, pelos motivos explicitados nos itens 5.5 a 5.5.4 deste presente relatório.

9.8. O valor global estimado da aquisição é de R$ 224.821,80 (duzentos e vinte e quatro mil, oitocentos e vinte e um reais e
.oitenta centavos)

9.9. Nas propostas de preço relativas à licitação deverão estar computados todos os custos acessórios para seu normal
adimplemento, sejam eles impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, seguros, transporte e

[...]

e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de

.Referência, anexo a este Contrato

4. Cláusula quarta - subcontratação

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

 

5. Cláusula quinta - preço

5.2. O valor total da contratação é de R$ 224.821,80 (duzentos e vinte e quatro mil, oitocentos e
vinte e um reais e oitenta centavos).

5.3. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao